
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 503

28 Σεπτεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημι−
ουργία ζώνης παραλίας στην θέση «ΣΤΡΟΦΥΛΙΑ» 
Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας. ............................................ 1

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5834/09.11.1992 (ΦΕΚ 
1304/Δ’/11.12.1992) απόφασης κήρυξης αναδασωτέ−
ας έκτασης του Νομάρχη Δωδ/σου, για έκταση 
εμβαδού 3.891 τ.μ. βάσει συντεταγμένων, στην πε−
ριοχή Αρνίθας Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου. ..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.777,46 
τ.μ. στην θέση «Πλάκα», Δ.Δ. Αντιμάχειας, Δήμου 
Ηρακλείδων, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου. ... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 11877/140880 (1)
 Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και δημιουρ−

γία ζώνης παραλίας στην θέση «ΣΤΡΟΦΥΛΙΑ» Δήμου 
Σκιάθου Ν. Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/Δ’/19.12.2001) 

«περί περί αιγιαλού και παραλίας», ιδίως των άρθρων 
3 και 5 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/70, Β.Δ. 704/70, Β.Δ. 705/70, Β.Δ. 
192/72, Π.Δ. 71/84, Π.Δ. 347/86, Ν. 2026/92 και Π.Δ. 97/93.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν.Δ. 2344/95, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/94 , του άρθρου 4 παρ. 7
του Ν. 2240/94, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 2399/96 με τις 
οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Πε−
ριφερειακών Δ/ντών ,οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας που 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περιφερειακό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97
«Διοίκηση ,οργάνωση ,στελέχωση της Περιφέρειας , ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (107 Α’) σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 
ή Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική 
μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά 
αποτελούν από 01/09/97, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 
15/Α’/28.01.2004) «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 
πολιτικής − αντικειμενικοποίησης του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 24/09.12.2009 πράξη του Υπουργι−
κού Συμβουλίου (ΦΕΚ 528/τ. ΥΟΔΔ/16.12.2009, με την 
οποία ορίστηκαν οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών 
της Χώρας.

8.Την από 31/03/2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/Α’/19.12.2001) «περί αιγιαλού 
και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακαθορισμό 
ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώνης παραλίας στη 
θέση «ΣΤΡΟΦΥΛΙΑ» Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας.

9. Το από τον Νοέμβριο 2008 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από   
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από την Τοπ/φο μη−
χανικό Αναστασία Μελίδου και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 
την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μαγνησίας  Βασιλική Χατζηπλή στις 31/03/2009.

10. Την υπ’ αριθμ. 544.5/103/10 σύμφωνη γνώμη του 
Γ.Ε.Ν. για τα όρια αιγιαλού παραλίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 31/03/2009 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής 
επανακαθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 
επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και δημιουργία ζώ−
νης παραλίας στη θέση «ΣΤΡΟΦΥΛΙΑ» Δήμου Σκιάθου 
Ν. Μαγνησίας.

Το από τον Νοέμβριο 2008 τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από 
μία(1) πινακίδα που συντάχθηκε από την Τοπ/φο μηχα−
νικό Αναστασία Μελίδου και το οποίο ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από 

4609

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.06 09:29:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

την Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Μαγνησίας Βασιλική Χατζηπλή στις 31/03/2009.

Στο τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται:

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή Δ, Γ, Β και Α, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού τρι−
γωνομετρικού δικτύου.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή Δ΄, Γ΄, Β΄ και Α΄, παράλληλη της γραμμής 
αιγιαλού σε απόσταση 10,00 μ. για την εξυπηρέτηση των 
σκοπών του άρθρου 1, παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι−
γιαλός.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 9 Σεπτεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

F

ΈΚΘΕΣΗ
Επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων αιγιαλού,

παραλίας, παλαιού αιγιαλού
(σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 και 5 του Ν. 2971/2001)

Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού κ.λπ. στην 
θέση «ΣΤΡΟΦΥΛΙΑ» Δήμου Σκιάθου Ν. Μαγνησίας

Στο Βόλο, σήμερα την 31/03/2009, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ προϊστάμενος της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας, ως πρόεδρος.
2. ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Λιμενάρχης Σιάθου ως 

μέλος
3. ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, τοπογράφος μηχανικός της 

Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος,
4. ΠΑΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ, διευθύντρια ΠΕ.ΧΩ. 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Μαγνησίας, ως μέλος
Ο ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, διευθυντής ΠΕ.ΧΩ. Γενι−

κής Γραμματείας Περιφέρειας Θεσσαλίας, αν και προ−
σκλήθηκε νόμιμα, δεν προσήλθε,

που αποτελούμε την επιτροπή επανακαθορισμού των 
ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού, σύμ−
φωνα με τα άρθρα 3, 4 και 5 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
Α’/19.12.2001) και της υπ’ αριθμ. 5612/22.06.07 απόφασης 
του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, μετά από 
αυτοψία στην παραπάνω περιοχή στις 31/03/2009 ύστερα 
από πρόσκληση του Προέδρου της επιτροπής με το υπ’ 
αριθμ. 830/27.03.2009 έγγραφο, αφού λάβαμε υπόψη:

1. Την από 05/11/2008 αίτηση του Χρήστου Στέφου με 
την οποία ζητείται ο επανακαθορισμός του αιγιαλού και 
της παραλίας στην παραπάνω περιοχή,

2. Τις διατάξεις του Νόμου 2971/2001 (ΦΕΚ 285/
Α’/19.12.2001) και ειδικότερα τα άρθρα 4, 5, 6, 7, 8, και 9.

3. Το τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα της πα−
ραπάνω περιοχής με κλίμακα 1:500, που συντάχθηκε το 
Νοέμβριο 2008 από την τοπογράφο μηχανικό Αναστασία 
Μελίδου σε μία (1) πινακίδα και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
από την Βασιλική Χατζηπλή, τοπογράφο μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Μαγνησίας στις 13/03/2009.

4. Την υπ’ αριθμ. 287/16.08.78 απόφαση Νομάρχη Μαγνη−
σίας (ΦΕΚ 556/Δ’/26.10.78) και υπ’ αριθμ. 2232/13.03.2007 

απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφ. Θεσσαλίας (ΦΕΚ 134/
Δ’/04.04.2007), με τις οποίες καθορίστηκαν οι γραμμές 
αιγιαλού και παραλίας στην παραπάνω περιοχή.

5. Το γεγονός ότι εμφιλοχώρησε σφάλμα κατά τη 
χάραξη του αιγιαλού διότι το τοπογραφικό υπόβαθρο 
που χρησιμοποιήθηκε για τη χάραξη του αιγιαλού δεν 
ανταποκρίνεται στην υφιστάμενη κατάσταση.

6. Την αντίληψη που σχηματίστηκε λαμβάνοντας υπό−
ψη, ύστερα από αυτοψία τις φυσικές και λοιπές ενδεί−
ξεις που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της 
παραλίας και ειδικότερα:

α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 
ιζήματα (άμμος, κροκάλες) που έχουν προκύψει από την 
αποσάθρωση − διάβρωση των μητρικών πετρωμάτων 
της ακτής, και για το τμήμα ΓΔ από βραχώδη πρανή 
με απότομες κλίσεις.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις. Με έδα−
φος γαιώδες, αμμώδες. Εκτός σχεδίου. Αδόμητες. Με 
χρήση τουριστική.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώδη 
φυσική βλάστηση και δενδρώδη φυσική βλάστηση.

β) Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρο−
λογικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι 
η περιοχή δεν προσβάλλεται από ανέμους γιατί είναι 
προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται εξωτερικά του 
όρμου Κουκουναριών.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσε−

ων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Την ύπαρξη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων 

κτημάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση 
γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

θ) Το υφιστάμενο Κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
Επανακαθορίζουμε στο παραπάνω τοπογραφικό δι−

άγραμμα:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή Δ, Γ, Β και Α, της οποίας οι κορυ−
φές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του κρατικού 
τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 § 2 του Ν. 2971/2001 με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή Δ΄, Γ΄, Β΄ και Α΄, της οποίας 
οι πλευρές είναι παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε 
απόσταση σταθερή 10,00 μ.

3. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

  Η Επιτροπή

   Τα Μέλη
   ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΝΤΕΛΑΚΗΣ
      Ο Πρόεδρος  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΤΖΗΠΛΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΠΑΙΔΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4611



4612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4613

        Αριθμ. 4265 (2)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 5834/09.11.1992 (ΦΕΚ 

1304/Δ’/11.12.1992) απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης του Νομάρχη Δωδ/σου, για έκταση εμβα−
δού 3.891 τ.μ. βάσει συντεταγμένων, στην περιοχή 
Αρνίθας Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 και 
β) του άρθρου 44.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008.
7. Την υπ’ αριθμ. 5834/09.11.1992 (ΦΕΚ 1304/Δ’/11.12.1992) 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Νομάρχη 
Δωδ/σου.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/21.09.2009 εισήγηση − έλεγχος 
Α/Φ − Ο/Φ της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης 
και την υπ’ αριθμ. 762/03.02.2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για μερική ανάκληση για έκταση η 

οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού αποτελεί την Κ.Μ. 323 γαιών Αρνίθας εμβα−
δού 3.891 τ.μ. βάσει συντεταγμένων διότι διαχρονικά 
αποτελεί αγρό.

9. Το υπ’ αριθμ. 2/2010 (θέμα 5ο) πρακτικό της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Πρωτοδικείου Ρόδου, σύμφωνα με το οποίο έγινε απο−
δεκτή η υπ’ αριθμ. 762/03.02.2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 5834/09.11.1992 
(ΦΕΚ 1304/Δ’/11.12.1992) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης του Νομάρχη Δωδ/σου, για έκταση με στοιχεία 
(Α, Β, Γ, ...Μ, Α) εμβαδού 3.891 τ.μ. βάσει συντεταγμένων η 
οποία σύμφωνα με την τοπογραφική εργασία αρμόδιου 
Μηχανικού αποτελεί την Κ.Μ. 323 γαιών Αρνίθας, διότι 
διαχρονικά αποτελεί αγρό. Η ανωτέρω έκταση απεικονί−
ζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο 
θεωρήθηκε επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και βρίσκεται στην περιοχή Αρ−
νίθας του Δήμου Νότιας Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/νήσου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. (άρθρο 37 του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 2 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



4614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4615

    Αριθμ. 4647 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.777,46 τ.μ. 

στην θέση «Πλάκα», Δ.Δ. Αντιμάχειας, Δήμου Ηρακλεί−
δων, Νήσου Κω, Νομού Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του 
άρθρου 37, γ) του άρθρου 38.

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/08.07.80, β) 182447/3049/24.09.80.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».
8. Την από 30/04/2010 έκθεση αυτοψίας και πρόταση 

του Δασοπόνου Σεκαρά Θεμιστικλή, με την οποία προ−
τείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 3170/06.08.2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος τραχείας πεύκης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 
27/09/2009, συνολικού εμβαδού 1.777,46 τ.μ., υπό στοιχεία 
(1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) όπως απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και συγκεκριμένα:

Τμήμα Α με στοιχεία (2, 3, 4, 5, 2) εμβαδού 290,87 τ.μ. 
αποτελεί δημόσιο δάσος, σε τμήμα της Κ.Μ. 2996 γαιών 
Αντιμάχειας και

Τμήμα Β με στοιχεία (1, 2, 5, 6, 1) εμβαδού 1.486,59 τ.μ. 
αποτελεί ιδιωτικό δάσος, σε τμήμα της Κ.Μ. 524 γαιών 
Αντιμάχειας. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στην θέση 
«Πλάκα», Δ.Δ. Αντιμάχειας, Δήμου Ηρακλείδων, Νήσου 
Κω, Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Δάσος
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του Ν. 998/79) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του Ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 2 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



4616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005032809100008*


